
CERTIFICATE 

STATE OF WISCONSIN 

SS 

DEPARTMENT OF REVENUE 

I, Mark D. Bugher, Secretary of the Department of Revenue and 

custodian of the officia1 records certify that the annexed ru1e, re1ating to 

telecommunication and CATV services was du1y approved and adopted by this 

department on December 4, 1990. 

I further certify that this copy has been compared by me with the 

origina1 on fi1e in this department and that it is a true copy of the 

origina1, and of the whole of the origina1. 

MDB:VLG:1c 
CKLEG/426 

IN TESTIMONY WHEREOF, I have hereunto 
set my hand at 125 South Webster Street 
inJhe city of r~adison, this /=1-1- day 
of 1'2: c'O/'~/;'>~ ,1990. 

f-/~ q/ 

·RECEIVED 

DEe 61990 
{;en 

Revlsor o~utes 
Bureau 



ORDER OF THE DEPARTMENT OF REVENUE 
RENUMBERING RULES 

The Wisconsin Department of Revenue adopts an order to renumber 
Tax 11.66(3)(d) and (e), re1ating to telecommunication and CATV service. 

Analysis by the Department of Revenue 

Statutory Authority: s. 227.11 (2)(a), Stats. 

Statute Interpreted: s. 77 .51 (l3)(p) and (14)(m), Stats. 

SECTION 1. Tax 11 .66(3)(d) is renumbered Tax 11 .66(4)(f), as aresult of 
the Wisconsin Supreme Court decision in the case of GTE Sprint Communications 
Corporation, n.k.a. U.S. Sprint Communications Company vs. Wisconsin Bell, 
Inc., and the State of Wisconsin, (No. 89-0272, May 15, 1990), which held that 
the retai1 sa1es tax imposed on access services is unconstitutiona1. Because 
of this decision, access services must be considered nontaxab1e for Wisconsin 
sa1es and use tax purposes. According1y, par. (e) is a1so renumbered. 

SECTION 1. Tax 1l.66(3)(d) and (3)(e) are renumbered Tax 1l.66(4)(f) and 

(3)(d). 

Note to Revisor: De1ete d) in the final note at the end of s. Tax 11.66 
and renumber e) and f) of that note d) and e). 

The ru1e contained in this order shall take effect on the first day of 
the month following pub1ication as provided in s. 227.22(2)(intro.), Stats. 

Fina1 Regul atory F1 exibi1 i ty Ana1ysi s 

The rule order does not have a significant economic impact on a 
substantia1 number of small businesses. 

By: 

CKLEG/429 

RECEiVED 

DEe (] 1990 

Revisoe of Statutes 
Bureau. 



1988 Sessian 
LAS of 8w NoJAdm. Aul. No. 

D UPDATED Tax Il 
FlSeAL ESnMATE 
OOA-2048 (R 10188) 

liC ORIGINAl 
CJ CÖRRECTED CJ SUPPLEHENTAL MIenaaent Ho. if Applicable 

süaject 
Rules Relating to Sales and Use Tax Treatment of Telecommunications Access Charges 

n...Effect 
State: [] No State Fiscal Etteet 

Check columns balow only tf bill mu .. adlreet appropriatlon 

or aHeets a sum sufflclent appropriatlon. 

D Inet.ase Exlsting Appropriatlon Dinere ... Exlsting Aavenu •• 

D lncruse Costa • May be posaible ta Absorb 

Wlthin Ag.ney's Budget D Yes D No 

D Dacr .... Exlsting Appropriatlon D Decr .... ExJsting ReYenu.. D Decreaae Costa 

D Creat. New ADpropriatlon 

Loca 1: [) No local govemm.nt costa 
1. 0 tnet .... Costa 

o Permissive OMandatcry 

2. 0 D8Cf .... Costa 
o Permissiva OMandatory 

3. D tnere ... Aevenu •• 

D Permisaive D Mandatary 

4. D Dacre ... Revenuaa 

D Parmissiva 0 Mandatary 

5. Typ •• of LocaJ Gov.mmental Units Affeeteel: 

D Town. D VIllage. 0 Citiss 

D Countlsa D Oth.ra __ 

Funa sourcea Atfactad 

D GPR D FED 0 PRO I Affactad Ch. 20 Appropriaöona 

D PRS D SEa D SEG·S 

The proposed rule reflects a recent Wisconsin Supreme Court decision that the 
sales tax on charges for access services for interexchange carriers was 
unconstitutional and thus has no fiscal effect. (The fiscal effeet of the 
court decision was a $15 million annual reduction in revenues.) 

DEe 6 1990 

Agency~ by: (Name & phana No.) I Aultlailad SIgnan{li. ...... No. 266-2,700 
Wisconsin Department _ ~~ _ Revenue ~ ~ __ . _ -' l A./ A(1 ~ .. 



FlSCAL ESTIMATE WORKSHEET 1989 SessiOD 
Dctailcd Estimarc of Annual FlScal Effeet mORlOINAL DupDATBD LRB or Bill No.IAdm. Ruic No. AmcDdmaU No. 
DOA-2047(R 10188) DeOKREemD DsupPLEMENI'AL Tax 11 
Subjec:t 

Rules Relating to Sales and Use Tax Treatment of Telecommunications Access Charges 

I. One-time Costs or Revenue F1uc:tuadons for State and/or Loeai Government (do not indude in annuaüzed fisc:a1 etTeet): 

II. Annualized Costs: I Note: Treat flSCll costa !ike a ·cheekbcox": inc:reascd C:OStS reduee An .. _.w-. Fisca1 ~ oll &am fUDriS from: 
available funds (-)j decreascd eosts inc:reasc available funds ( + ). 

loa tOllm Dccr rtCoaa 
A. State Costs by Category 

SaJaries and Fnnges $ - $ + 

SIaff Suppon Costs - + 

Olher State Costs - I + 
-

Local Assistance - I + 

Aids 10 lndividuals or Organizauons - I + 

TOT AL State Costs by Category 1$ - IS 1" 

B. State Costs by Source of Funds 

1$ 
~Cast5 

IS 
DeacuzdCom 

GPR 

FED I + 

PRO/PRS I + 

SEG/SEG·S I 
C. FTE Position Changes 

~POL 

I 
Dca 1 POL 

+ ( ) 

III. State Revenues- Complete this only wllenproposai will inc:reasc or decrease nea 1 Rev. 

Is 
lDCn:aed Rev. 

GPRTaxes 
state revenues. sucb as taXes. liccnse iees. etc. $ - + 

GPREamed - + 

FED - + 

PRO/PRS - + 

SEG/SEO.s - + 

TOT AL State Revenucs $ - $ + 

Net Annua1ized FlSca1 Impact on State & Loca1 Funds 
StalC AnDuai Annu.! !Jeacases I~ . Annu.! ArullaU !Jecreaaea 

TotaJQlaI. $ - $ + TotalOllm $ - $ + 

Taw Rcvenua + - Total Rcveauca + " -
NETlmpac:t S (+) - NET Impaet 

$ (+) 

on State Funds 
or None on Loca1 Funds 

or None 
(-) (-) 



State of Wisconsin • DEPARTMENT OF REVENUE 

125 SOUTH WEBSTER STREET • P.O. BOX 8933 • MADISON. WISCONSIN 53708 • 608-266-6466 • FAX 608-266-5718 

Tommy G. Thompson 
Governor 

Gary L. Poul son 
Assistant Revisor 
2nd Floor 
119 Martin Luther King, Jr. Blvd. 
Madison, Wisconsin 53703 

Dear Mr. Poulson: 

December 4, 1990 

Mark D. Bugher 
Secretary of Revenue 

DEG 619~JO 
ReVisor otStarutas 

8ureau 

Re: Clearinghouse Rule 90-105 

Enclosed are a certified copy and an extra copy of an Order of 
the Department of Revenue promulgating rules relating to 
telecommunication and CATV services. 

These material s are filed with you pursuant to s. 227.20(1), 
Sta ts. 

MDB:VLG:lc 
CKLEG/425 

Enclosure 

< Since~)q~-
~t\-t:v.l- -'---

Mark D. Bug er 
Secretary of'Revenue 

cc: Douglas J. LaFollette, Secretary of State 
Prentice Hall, Inc. 
Commerce Clearinghouse, Inc. 



State of Wisconsin • DEPARTMENT OF REVENUE 

125 SOUTH WEBSTER STREET • P.O. BOX 8933 • MADISON, WISCONSIN 53708 • 608-266-6466 • FAX 608-266-5718 

Tommy G. Thompson 
Governor 

Douglas LaFol1ette 
Seeretary of State 
30 West Miff1in Street, 10th Floor 
Madison, Wiseonsin 53703 

Dear Seeretary LaFol1 ette: 

December 4, 1990 

Mark D. Bugher 
Secretary of Revenue 

DEC 61990 

RevisOf of Statutes 
Sureau 

Enelosed are a Certifieate and an Order of the Department of 
Revenue adopting Clearinghouse Ru1e 90-105. 

These material s are filed with you pursuant to s. 227.20, Stats. 

MDB:VLG:1e 
CKLEG/424 

Enelosure 

ee: Revisor of Statutes 

,~in~e(0f? 
D~, '--

Ma rk D.l B u 9 , e 
Seeretary o· 


